Jesuit
institutions

Petition

Grant

&quot; REXEDICTUS PAPA XIV

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

QUANTUM SECESSUS &quot;

Quoniam autem idem Ignatius Vicecomes, Praepositus Gene- 1093

ralis, iterum Nobis nuper humiliter exponi fecit frequenter evenire

quod religiosi ejusdem Societatis alumni, tarn qui ad missiones ubi-

que terrarum peragendas pergunt, quam qui, in ejusdem Societatis

Domibus et Collegiis ac Seminariis commorantes, assiduam in pro-
curanda aeterna Christi fidelium salute operam impendunt, requirun-
tur ut Spiritualia hujusmodi Exercitia, non solum populo in publicis

quibuscumque Ecclesiis convenient!, verum etiam in Ecclesiis sive

Oratoriis .... quarumcumque Congregationum et Sodalitatum

tradant; ea propter Nobis humiliter supplicari fecit ut omnes 1094
et singulas turn Indulgentias turn facultates in praeinsertis Nostris

litteris contentas ad ejusmodi effectum extendere de benignitate

Apostolica dignaremur... Tenore praesentium, Apostolica auctoritate, 1095

omnes et singulas Indulgentias, peccatorum remissiones poenarum-
que relaxationes, necnon facultates absolvendi a quibuscumque
peccatis et censuris cuicumque, etiam Sedi Apostolicae (non tamen

per litteras die Coenae Domini legi solitas), reservatis in praein
sertis Nostris litteris contentas et a Nobis concessas atque imper-
titas, ad omnes et singulos ejusdem Societatis religiosos alumnos,

ubique Ibcorum, sive missionaries in actu missionum quarumcum
que, sive in quibusvis tarn publicis quam privatis Ecclesiis et Ora
toriis et piis locis et aedibus, vel saecularibus vel regularibus-

quorumcumque Ordinum, Institutorum, Collegiorum Seminariorum-

que, necnon quarumcumque Congregationum et Sodalitatum et

Monasteriorum monialium oblatarumque et Conservatoriorum vir-

ginum ac mulierum, de Superiorum licentia, Spiritualia hujus-
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modi Exercitia vel diem quern appellant praeparationis ad mortem

tradentes, sacramentalesque Confessiones tempore vel occasione eo-

rundem Exercitiorum excipientes, et ad Sacerdotes iisdem a Su-

perioribus adjunctos socios, ut praemittitur, sub iisdem omnino modo

et forma, sub quibus in praeinsertis Nostris litteris praescribitur,

in perpetuum extendimus, concedimus atque impertimur.

INSTITUTUM s. j., 1. 304, f.

No. 40. 1757-

Decree of the Father General of the Society of Jesus. To

Superiors are communicatedfaculties for choosing a title,

for the public Feast of the secondary title, and its trans

lation to a Church or CJiapd not of the Sodality, for

another Feast in Sodalities ^ hich have no secondary title

and for transferring Sodality Feasts.

1096 251. OmnesCongregationes aggregatae etin posterumaggregan-
dae Primariae Urbis, ut frui possint Indulgentiis et gratiis con-

cessis aut concedendis, Beatissimam Virginem Mariam in Patronam

principalem et in titulum, sub invocatione alicujus ejus mysterii,

1097 eligere et retinere debent, simul cum alio Patrono seu titulo alias

1098 tbrtasse electo seu, si voluerint, eligendo: concessa etiam facultate

celebrandi Festum utriusque tituli suis diebus vel aliis..., cum Indul-

1099 gentia plenaria; et insuper addita concessione celebrandi Festum

tarn tituli principalis quam Patroni et tituli minus principalis in

alia Ecclesia et Oratorio, si ob aliquam causam Sacellum Sodalitii

varietur, aut minus opportunum pro populi commoditate et festi-

vitatis celebritate videatur, ex arbitrio et consensu Moderatoris.

1 100 252. Committitur Superioribus ut Congregationes jam erectae

ante annum 1748 titulum aliquem assumant sub invocatione Beatae

Mariae Virginis, si ilium non habebant, ut praescribitur numero

antecedenti. Ipsorum etiam erit indulgere usum facultatis circa

publicum Festum tituli secundarii, ejusdemque Festi translationem

ad alias Ecclesias seu Cappellas extra Congregationem.
noi 253. Moderatores praedictarum Congregationum quae unicum ti

tulum habuerint sub invocatione Beatae Mariae Virginis, possunt,

singulis annis, unum alium diem eligere, et in eo, tarn in Sacello

Congregationis quam in qualibet alia Ecclesia, ut dictum est nn-

Primary
and

secondary
title

Communicati(
of

powers

Second
Feast
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Communication

Power
granted

Communication

mero praecedente, 251, aliud Festum celebrare cum Indulgentia
plenaria pro Sodalibus et quibuscumque aliis fidelibus confluen-
tibus ad visitationem Congregationis, seu Templi aut Sacelli pro
festivitate clecti.

254. Superioribus committitur usus praecedentis facultatis, circa 1102
alium festum diem a Moderatore eligendum.

249. Ex concessione Benedicti XIII, ut in decreto Sacrae Congre- 1103
gationis, 26 Novembris, 1728, Festum titulare, sub invocatione Vi-
sitationis aut Praesentationis sive alterius festivitatis Beatae Ma-
riae Virginis, potest transferri ad Dominicam intra octavam in
nostris externorum Congregationibus, in quibus etiam Missa cele-
brari poterit de Festo translato.

Ex Constitutione Sixti V, ROMANUM DECET, III Kalendas Octo- 1104
bres, 1587, in eventu hujusmodi translationis, Indulgentiae simihter
in diem translationis hujusmodi, arbitrio Superioris loci dictae So-
cietatis, transferri possunt.

Immo quodvis Festum titulare praedictarum Congregationum 1105
potest Praepositus Generalis et Superior localis transferre cum
Indulgentia ad Dominicam intra octavam sive diem octavam sive
aham diem intra annum, si non satis solemniter aut opportune
propria die celebrari possit. Quo casu etiam permittitur ut, si dies
electa impedita fuerit Festo alio duplici, una Missa votiva solemnis
de translato celebrari possit.

250. Hujus facultatis usus conceditur Superioribus localibus; qui
tamen non omittant certiores reddere Ordinarios de Indulgentiae
publicatione.

INSTITUTUM s. j., /. jSj, 584.

Preamble

No - 4i- 15 February, 1758.

Brief LAUDABILE ROMANORUM PONTIFICUM of Benedict XIV.
The oiliership of Sodality property in Jesuit Homes and
Churches is assigned to the said Houses or Churches.

BENEDICTUS PAPA XIV

AD FUTURAM REI MEMORIAM

LAUDABILE ROMANORUM PONTIFICUM, praedecessorum Nostrorum, 1107
institutum ut, si quas super quibusvis negotiis emergere et erum-

pere perspexissent contentiones, lites ac disceptationes, statim

Apostolica auctoritate et providentia dirimerent componerentque,

BENEDICT XIV, 15 FEB., 1758 SODALITY PROPERTY 105

IIOS

nog

III2

eo majore studio tenere ac sectari Nos, in sacrosancti apostolatus

specula constitutes, decet, quo per omnem vitae Nostrae aetatem

nihil curavimus impensius quam ut, e medio sublatis contentionum,

litium disceptationumque forensium dissidiis ac tricis, per solam

liquidamque veritatis inspectionem jus suum unicuique tribueretur

ac justitia et pax sese invicem oscularentur.

Nuper, pro parte dilecti filii Joannis Aritonii Timoni, Vicarii Incorporation

Generalis Societatis Jesu, Nobis expositum fuit quod, juxta facili

tates eidem Societati ab Apostolica hac Sancta Sede benigne attri-

butas, nonnullae saecularium personarum Congregationes seu

Confraternitates in omnibus fere Collegiis seu Domibus regularibus

ejusdem Societatis canonice erectae et institutae fuerunt et repe-

riuntur. Quae quidem Congregationes seu Confraternitates, tanquam

Collegiis seu Domibus praedictis, in quibus erectae sunt, conjun-

ctae, nihil possidere possunt, quippe quae omnimoda dispositio et

dominium omnium supellectilium aliarumque rerum ad illarum

usum, commodum et ornatum spectantium, penes Collegium aut

Domum regularem hujusmodi, cui incorporatae exsistunt, remanere

debet; Congregati vero seu Confratres pro spirituali eorum pro-

fectu Praeposito Generali pro tempore exsistenti dictae Societatis,

seu pro eo Directoribus ab ipso assignatis et assignandis, in om

nibus parere, obtemperare et subesse teneantur; ad ipsummet

Praepositum Generalem seu ab illo deputatum, pro spirituali di-

ctarum Congregationum seu Confraternitatum bono, legitime per-

tinet regulas, statuta et decreta condere, facere et statuere, quae

juxta datam a Domino prudentiam opportuniora existimantur; quae

quidem regulae, statuta et decreta ab ipso Praeposito Generali, vel

a Directoribus ab eodem deputatis, variari et immutari aliaque de

novo statui et praescribi possunt, illaque sic variata et immutata

et de novo praescripta ipsi Congregati seu Confratres inviolabiliter

observare tenentur, prout latius continetur non solum in Constitu-

tione a felicis recordationis Gregorio Papa XIII, praedecessore No-

stro, anno MDLXXXIV edita, quae incipit OMNIPOTENT^ DEI, et sub-

inde a recolendae memoriae Sixto Papa V, praedecessore pariter

Nostro, per aliam suam Constitutionem anni MDLXXXVI incipien-

tem SUPERNA DISPOSITIONS, confirmata, verum etiam in alia a Nobis

MDCCXLVIII pariter edita Constitutione, cujus initium est PRAE-

CLARIS; in qua praesertim reperiuntur haec verba: &quot; In omnibus

quae ad Congregationum statum et regimen pertinebunt Generalis

Praepositi et peculiarium Moderatorum ab ipso deputatorum man-

datis consiliisque alacri ac prompta voluntate obtemperare nunquam

recusent

Ownership

Subjection

Rules

Pontifical

acts
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Autonomy
asserted

Lawsuits
in

consequence

Petition

Cases

pending
withdrawn

from
other

judges

Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, ob pravam 1113
humani generis hostis instigationem, in aliqua ex dictis Congrega-
tionibus seu Confraternitatibus discordia identidem sata fuerit, et
interdum ab aliquibus ex Congregatis contensum sit supellectilia
earundem Congregationum multo jure sua esse, claves penes se
habere et retinere seseque proprio marte moderari ac debitam
proprio Superior! obedientiam negare obsequiumque exuere; ac

constitutiones, decreta et statuta condere; ac condita statuta et de-
creta absque ulla Superiorum approbatione observare; aut seme]
a Superiore approbata absque ipsorum Congregatorum consensu
nunquam variari aut mutari posse; ita ut toties quoties dictae i

dissensiones irrepserint, necesse fuerit causas hujusmodi judicialiter
sustinere et defendere; et licet in causa Asculana, anno MDCCXIII, in

Congregatione tune exsistentium Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi-
nalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium prae-
positorum, perpensa, ejusmodi Congregatio decreverit: &quot;Sodalita-

tes non posse
possidere, ipsosque Confratres parere debere Praeposito

Generali Societatis
&quot;; quod quidem decretum, anno MDCCXL, in

causa Firmana ab eadem Cardinalium Congregatione confirmatum
fuerit; nihilominus nuper judicio contendere necesse fuerit ut mo-
bilia Congregationis sub invocatione Nativitatis Beatae Mariae Vir-

ginis Immaculatae in Collegio Civitatis Castelli erectae. ab illius

Congregatis rapta, dictae Congregationi restituerentur; prout quidem in aliis Congregationibus hujusmodi praedictae dissensiones
irrepserint: - in hoc rerum statu, memoratus Joannes Antonitis, 1115
Vicarius Generalis, considerans non minus dispendia hactenus
facta quam alia in posterum subeunda, si lites in praemissis pro-
ducantur ac lites ipsas publicae tranquillitati et Christi fidelium

pietati detrimentosas atque adeo dirimendas esse, Nobis humiliter

supplicari fecit ut in praemissis opportune providere et ut infra in-

dulgere de benignitate Apostolica dignaremur.
Hmc est quod Nos, qui lites dissidiaque opportunis rationibus m6

dirimere, illisque ne rursus quandocumque excitentur ansam prae-
cidere studemus, supradictis aliisque ex causis animum Nostrum
moventibus adducti, necnon supradictas Constitutiones et decreta a
memorata Cardinalium Congregatione edita, ac controversiaeet lids

hujusmodi statum et merita, nominaque et cognomina ac qualita-
tes judicum et collitigantium, et alia qnaecumque, etiam specificam
et individuam mentionem et expressionem requirentia, praesentibus
pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, motu pro
prio ac ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque
Apostolicae potestatis plenitudine, quascumque lites et causas super
praemissis inter dictos Congregatos seu Confratres ex una et Prae-
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positos Collegiorum aut Domorum regularium dictae Societatis ex

altera partibus, coram quibusvis judicibus et tribunalibus motas et

pendentes, in statu et terminis in quibus de praesenti reperiuntur,

ad Nos harum serie cum suis emergentibus, annexis et connexis

1117 avocamus, illasque sic avocatas, motu, scientia, deliberatione ac po-

testatis plenitudine paribus, perpetuo supprimimus et extinguimus,

perpetuumque silentium imponimus.
1118 Ac insuper, motu, scientia, deliberatione et potestatis plenitu

dine similibus decreta a memorata Cardinalium Congregatione in

causis Asculana et Civitatis Castelli edita confirmamus et appro-

bamus, illisque inviolabilis Apostolioae iirmitatis robur adjicimus,

omnes et singulos juris et facti, etiam substantiates, defectus, si qui

desuper quomodolibet intervenerint, supplemus et sanamus.

1119 Praeterea, motu, scientia et potestatis plenitudine paribus, per

petuo statuimus, decernimus et mandamus ut Congregationes prae-

fatae jam erectae et quandocumque deinceps erigendae in Col-

legiis et Domibus regularibus ejusdem Societatis ita dictis Collegiis

et Domibus, in quibus erectae existunt, unitae et incorporatae sint

et esse debent et intelligantur ut earundem Congregationum Con-

gregati seu Confratres nullum jus, nullumque dominium, nullamque

actionem supra aedes, vasa, mobilia, ornamenta et supellectilia

quaecumque, tarn sacra quam profana, ad easdem Congregationes

nunc et pro tempore quandocumque spectantia et pertinentia, ac pro

illorum usu et ornatu empta et emenda habent nee habere possint,

1120 minusque claves armariorum in quibus mobilia ac supellectilia,

aliaquae praemissa asservantur et custodiuntur, nullo modo, nullave

ratione et causa, penes se habere et retinere ac praetendere queant,

1121 sed dumtaxat eas claves retinere valeant quae a Directoribus ea

rundem Congregationum, a Praeposito Generali ipsius Societatis

pro tempore deputatis et deputandis, sponte et ad tempus ipsis Di-

1122 rectoribus benevisum tradantur et consignentur, minusque dictis

Congregatis pro tempore existentibus, ullo unquam tempore, lici-

tum sit decreta, statuta, regulas et constitutiones condere, statuere,

1123 praescribere et edere; sed facultas condendi, edendi, praescribendi,

statuendi et publicandi regulas, constitutiones, statuta et decreta le-

gitime spectet et spectare teneatur, censeatur et debeat ad Praepo-

situmGeneralem seu Vicarium Generalem dictae Societatis, qui juxta

facultates, ut praefertur, attributas, statuta, decreta, regulas et con

stitutiones hujusmodi ad sui libitum variare et mutare valeat, nullo

1124 requisito et obtento consensu dictorum Congregatorum, qui ea omnia

ad regimen, curam, gubernium et administrationem turn spiritualium

turn temporalium ipsarum Congregationum spectantia et pertinentia,

quae sive a memorato Praeposito sive Vicario Generali ipsius So-

Keys

Rules
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cietatis aut a Directore ab ipso Praeposito sive Vicario Generali

pro tempore assignato seu assignando, injuncta et praescripta fue-

rint, omnino exsequantur et exsequi debeant et teneantur.

Confirmatory Decernentes easdem praesentes litteras et in eis contenta quae- 1125